
Contacto

Teléfono 964600050
Correo Electrónico contratacion@onda.es

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1 -
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente D212/2020/8
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2020 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Onda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Retirada de vehículos de la vía pública mediante grúa

Valor estimado del contrato 264.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años, prorrogable de año en año hasta un máximo de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: “retirada de vehículos de la vía pública mediante grúa” en las condiciones que figuran en su oferta y
las que se detallan en los Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la mercantil
Gimeno Automoción, SLU, CIF B12336921 por los precios unitarios establecidos en el Pliego de prescripiciones técnicas
con una baja del 5% y un máximo anual de 60.000,00 € más 12.600,00 € correspondientes al IVA (21%), lo que hace un
total de 72.600,00 €, y una duración inicial de 2 años prorrogable hasta un máximo de 4 años

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p156dTnjbQcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5 EUR.

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gimeno Automocion, S.L.U.
NIF B12336921

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato: “retirada de vehículos de la vía pública mediante grúa” en las condiciones que figuran en
su oferta y las que se detallan en los Pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a la
mercantil Gimeno Automoción, SLU, CIF B12336921 por los precios unitarios establecidos en el Pliego de prescripiciones
técnicas con una baja del 5% y un máximo anual de 60.000,00 € más 12.600,00 € correspondientes al IVA (21%), lo que
hace un total de 72.600,00 €, y una duración inicial de 2 años prorrogable hasta un máximo de 4 años
Fecha del Acuerdo 24/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: plazo de cinco días naturales, una vez transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos sin que se hubiera interpuesto recurso

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f6db95c-5cc8-4a7c-a6f4-fbb8f30940d0
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

sesión telemática

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1
(12200) Onda España

Documentación administrativa sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 29/06/2020 a las 09:40 horas
Documentación administrativa sobre 1

Lugar

sesión telemática

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1
(12200) Onda España

Oferta técnica sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2020 a las 09:20 horas
Oferta técnica sobre 2

Lugar

sesión telemática

Dirección Postal

Plaza El Pla, 1
(12200) Onda España

Oferta económica sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2020 a las 09:45 horas
Oferta económica sobre 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1 Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PE = Pmáx . B0 : B0máxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
CRITERIO 2: Mejora en el tiempo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Se dará la máxima puntuación a la oferta que ofrezca menor tiempo de servicio, las otras seExpresión de evaluación 
puntuaran proporcionalmente con el criterio de regla de tres

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 3: Disponibilidad de un depósito propio de vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0 puntos a los licitadores que no dispongan de un depósito de vehículos y 20 puntos a losExpresión de evaluación 

que dispongan de un depósito con capacidad para almacenar al menos diez vehículos automóviles
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO Juicio valor : Organización y gestión del Servicio propuesto
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofurcr6WNgOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 092-219976
Fecha de publicación 12/05/2020

ID 0000005600327 |  2020-187131 | Fri, 28 Aug 2020 12:40:47:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149321289860136148619185677003850701121 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ofurcr6WNgOXQV0WE7lYPw%3D%3D

